

Referat af ordinær generalforsamling på "Rønnes Hotel" lørdag den 26. maj 2007 (Pinse-lørdag)

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år.
3. Aflæggelse af årsregnskab
4. Rettidigt indkomne forslag
5. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent
6. Valg af formand for bestyrelsen
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af suppleanter
9. Valg af revisorer
10. Eventuelt

Formanden Jens Jerslev bød varmt velkommen til medlemmerne, der valgte at deltage i generalforsamlingen, og rettede en særlig velkomst til foreningens æresmedlem og tog derefter fat på den udsendte dagsorden.

Ad 1 Valg af dirigent

Suppleant til bestyrelsen, Anna Voss, blev foreslået og valgt. Dirigenten kunne konstatere, at indkaldelse til generalforsamlingen var udsendt den 1. maj 2007 i skriftlig form og til afholdelse i april kvartal, jfr. vedtægterne. Generalforsamlingen blev konstateret lovligt varslet og indkaldt, og dagsordenen blev herefter gennemgået således.

Ad 2 Bestyrelsens beretning om det forløbne år

Formanden Jens Jerslev aflagde bestyrelsens beretning om det forløbne år (se bilag). I forbindelse med formandens beretning nævntes en række forhold, der gav anledning til spørgsmål, svar og bemærkninger:

- a) Formanden nævnte, at skovturen – trods svagt fremmøde sidste år – søges gennemført den 23. eller 24. juli 2007.
- b) Sekretæren kunne på given foranledning orientere om, at hun i februar var blevet kontaktet af en grundejer og ved selvsyn kunne konstatere, at de påståede problemer med vand i tilknytning til tøbrud var voldsomme. K.B. Kjelgaardsvej havde været i så dårlig forfatning, at vandet fra engen var skyllet over vejen. Problemerne var søgt afhjulpet ved at genetablere vejen m.m. Kommunen er nu inddraget i løsning af problemerne.

- c) Der blev fra salen af Axelsen, Redningsvejen 65, påpeget, at der ikke bare bør, men skal drages omsorg for oprensning af grøfter hvert eneste år – ellers skaber man blot problemer for andre.
- d) Bente Søgaard, Under Lien 12, spurgte, om der vil blive genplantet i plantagen efter de fældede sitka-graner. Formanden oplyste, at der i henhold til oplysninger fra den lokale avis vil blive genplantet.
- e) Hans Willumsen, Hummervej 32, nærede bekymring for, om chikaner som foreslået i Slettestrand, svarende til dem der er i Kollerup, vil skabe trafikproblemer til sommer – svaret var, at det formentlig ikke i sig selv ville være årsag til sådanne.
- f) Axelsen spurgte til vejvedligeholdelse for fremtiden i den nye kommune. Formanden oplyste, at det vil blive forsøgt at få kommunen til at stå for det, for så vidt angår Redningsvejen, Søstjernevej, Bjerregårdsboulevarden, K.B. Kjeldgaardsvej samt N.C. Alstedsvej, men det fordrer, at der samles underskrifter ind, og at 2/3 tilslutter sig – derefter skal alle deltage i betalingen.
- g) Erik Svart, K.B. Kjeldgaardsvej 7, spurgte til de små broer over åen/grøften og den stand, de var i. Formanden kunne oplyse, at broerne er lagt ud af private, og det er ikke noget, grundejerforeningen kan og må tage sig af. Æresmedlem Knud Munksgaard nævnte, at i den nye lokalplan er der udlagt sti ned til åen og videre til stranden, så det må næsten forudsætte, at man kan komme over.
- h) Tove Ketner, Under Lien 40, spurgte til, om vejen Under Lien var privat eller offentlig. Der udspandt sig en del bemærkninger fra salen om vejenes op- og nedklassificeringer. Formanden lovede at undersøge spørgsmålet hos Jammerbugt kommune.

Bestyrelsens beretning var hermed godkendt.

Ad 3 Aflæggelse af årsregnskab

Søren Theilgaard gennemgik det omdelte regnskab, der udviste et overskud på kr. 7.802,48 og svarede i den forbindelse på spørgsmål fra salen.

Hans Pilgaard nævnte, at han gerne ville være foreningen behjælpelig med at få en højere rente på den indestående kapital – 4% p.a. blev nævnt som en mulighed.

Inge Kyhl, Redningsvejen 32, spurgte til eventuel kontering af de kr. 10.000,00 til renoivering af vartegnet Masten. Formanden svarede, at det med den procedure, der forestod, næppe blev aktualiseret hverken i år eller til næste år.

Kassereren nævnte til budgettet, at der skulle bruges et mindre beløb til at få foreningens hjemmeside op at stå.

Folmer Møller, Bjerregårdsboulevarden 19, ville vide, hvad hjemmesidens adresse ville blive. Det blev oplyst, at den forventes at blive www.gf-underlien.dk

Regnskabet blev godkendt.

Ad 4 Rettidigt indkomne forslag

Ingen.

Ad 5 Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent

Kassereren fremlagde det på bagsiden af den udstedte dagsorden optrykte budget, der blev godkendt sammen med forslag om uændret kontingent.

Ad 6 Valg af formand

Jens Jerslev blev foreslået og valgt.

Ad 7 Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg er Henning Christoffersen og Sidsel Vinther Nielsen. Begge blev genvalgt.

Bestyrelsen består herefter af,

- Jens Jerslev, formand, Søstjernevej 4 – Johan Langes Vej 15, 8000 Århus C, tlf. 86195721, e-mail: hogh.jerslev@oncable.dk
- Henning Christoffersen, næstformand, Redningsvejen 38 – Gl. Kirkevej 81, 8530 Hjortshøj, e-mail: geosm@post4.tele.dk
- Søren Theilgaard, kasserer, Hummervej 10 – Spurvevej 9, 9400 Nørresundby, tlf. 98177761, mobil 22769581, e-mail: stheil@stofanet.dk
- Sidsel Vinther Nielsen, Under Lien 59, Slettestrand, 9600 Fjerritslev, tlf. 87480907 og 61795737
- Estrid V. Oxlund, K.B. Kjeldgaardsvej 8 – Maabjerg Skoleveje 30, 7500 Holstebro, tlf. 97426057, e-mail: estrid.oxlund@gmail.com

Ad 8 Valg af suppleanter

- Anna Voss, Bjerregaardsboulevarden 21 – Byagervej 143, 8330 Beder, tlf. 26747876, e-mail: akv@IKT.aaa, blev genvalgt, og
- Palle Smith, Thanningsvej 3 – Skrænten 1, 5270 Odense N, tlf. 66180344, e-mail: pcs@nalnet.dk, gen genvalgt.

Ad 9 Valg af 2 revisorer

Da ingen af de hidtidige revisorer genopstillede, takkede formanden for indsatsen gennem mange år, og som nye revisorer blev følgende foreslået valgt:

- Niels e. Pedersen, Redningsvejen 104 – Kamillevej 5, 8800 Viborg,
- Ole Kyhl, Redningsvejen 32 – Højeloft Vænge 145, 3500 Værløse.

Ad 10 Eventuelt

- a) Steen Norby Rasmussen, Under Lien 88, talte om det værdifulde i, at der fortsat er indkøbsmuligheder i området.
- b) Kassereren, Søren Theilgaard, fremviste et orienteringskort over Slettestrand og berettede om cykelstiprioriteringer således:
 1. Fra Slettestrand op til Hjortdal.

2. Fra Slettestrand til Svinkløv badehotel.
 3. Fra Svinkløv til Tranum.
 4. Sti fra "bordet på skrænten og langs skrænten".
 5. Sti på græsarealet fra Vestkystvejen langs engen ned til K.P. Kjeldgaardsvej.
- c) Det blev fra et medlem oplyst, at der i fredningsplanen ligger oplysninger om bl.a. stier.
- d) Michael Lassen, Bjerregaardsboulevarden 39, spurgte til planerne med spilhusene på stranden.
- e) Det blev nævnt, at der havde været et møde på skolen, og der var nedsat en arbejdsgruppe, som arbejdede med stier i området. Søren Theilgaard ville ved henvendelse til kommunen sikre en evt. koordinering.
- f) Næstformand Henning Christoffersen kunne oplyse, at der måske skal være bådebyggeri og andre ting af turistmæssig art, der kan være med til at sikre gamle kyst erhvervs bevarelse. Særligt interesserede kan se nærmere herom på www.havbaade.dk – se også www.home29.inet.dk/sletbaade
- g) Karen Berthelsen, Hummervej 10, efterlyste planer for børn og legemuligheder i området og nævnte, at det var et lidt trist syn at komme kørende ned ad bakken – opslagstavlen på toiletbygningen efterlod ikke indtryk af, hvilke ting man aktuelt kunne foretage sig på egnen.
- h) Sidsel vinther gav tilsagn om at undersøge mulighederne for en skovlegeplads a la den, der er i Tranum – ideen havde været nævnt på det føromtalt møde på skolen.
- i) Som en serviceoplysning blev det sluttelig nævnt, at det ikke længere er Bejstrup Kloakservice, men Kjells Kloakservice, tlf. 97993963, der kører i området – en anden mulighed var Ingemann Jensen, Ejstrupvej.

Jens Jerslev takkede Anna Voss for god varetagelse af dirigenthvervet.

Referent. Estrid Oxlund

.....

Skovtur er desværre aflyst i år

BESTYRELSENS BERETNING
på ordinær generalforsamling på "Rønnes Hotel"
lørdag den 26. maj 2007

Jeg har følgende punkter i beretningen:

1. Medlemmer og bestyrelse
2. Lokalplan 56 for Klitrosen
3. Inga's Købmandshandel
4. Jammerbugt Kommune
5. Sammenslutning af Sommerhusforeninger i Jammerbugt Kommune og Fritidshusejernes Landsforening
6. Trafikdæmpning i Slettestrand
7. Vandproblemer i vinterens løb
8. Vejene og løsning på vejproblemerne
9. Diverse
10. Eventuelt

Ad 1 Medlemmer og bestyrelse

Vi har i 2006 været 221 betalende medlemmer af grundejerforeningen, hvilket er 8 medlemmer mere end i 2005 og en stigning på 29 medlemmer inden for de sidste 2 år. Det er glædeligt, at der fortsat er utrolig fin opbakning til grundejerforeningen og især, at det kan lade sig gøre, når medlemskabet er frivilligt.

Bestyrelsen er blevet ændret i løbet af 2006, idet Niels Jørgen Langdahl, som kun har været med i kort tid, er udtrådt som følge af, at han har solgt sit sommerhus i Slettestrand. Dette betød, at suppleanten Sissel Vinther Nielsen er indtrådt i bestyrelsen, der således p.t. består af:

- Estrid Øxlund, der er sekretær
- Søren Theilgaard, der er kasserer
- Henning Christoffersen, der er næstformand
- Sissel Vinther Nielsen, der er menigt medlem
- mig som formand
- Anna Voss som suppleant

Vi skal følgelig i år i det mindste have valgt en ny suppleant – så glæd jer!

Ad 2 Lokalplan 56 for Klitrosen

Lokalplan nr. 56 for Hotel Klitrosen blev endeligt vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 26. oktober 2006.

I høringsfasen er der vedtaget en reduktion i størrelsen af de nye hotellejligheder, en ændring af beliggenhedsplanen ved et naturbeskyttet areal (sø- og natureng) samt en række tekniske ændringer.

Størrelsen af de enkelte lejligheder er reduceret til 46 m², og der må ikke være et lille køkken, men kun et tekøkken. Der må stadigvæk bygges med en hems på indtil 4 m². Der er ikke tilladelse til at indrette med brændeovn, og der må ikke opsættes skorsten.

Området vil fortsat blive vejforsynet fra Slettestrandvej ad de eksisterende 2 overkørsler. Der må fortsat etableres atelier/værksted eller lignende længst ned mod Fiskervej, men altså ikke dagligvareforretning.

Der har været mange indsigelser mod lokalplanen, og det har som sædvanligt ikke medført det store, og nu må vi så se, hvad det bliver til – for er der nogen der kan se, der skal til at ske noget – nej vel. Der ansættes personale, og Klitrosen fungerer som sædvanligt. Lad os nu se tiden an.

Ad 3 Inga's Købmandshandel

Lad os være glade for, at bygningerne nu er revet ned og arealet planeret. I første omgang skulle Thorkild Kristensen stå for opførelse af 9 eksklusive lejligheder i 1 1/2 plan. Der skete imidlertid ikke noget, og jeg har herefter talt med Poul Erik Nielsen fra Nybolig i Fjerritslev, der har fået i opdrag at sælge lejlighederne. Der skal sælges en del, inden projektet iværksættes. Lejlighederne er på 94 m² hhv. 73 m² til kontantpriser fra 1.745.000 kr. til kr. 2.295.000 kr.

Ad 4 Jammerbugt Kommune

Spørgsmålet, som vi alle brænder efter at få besvaret, er, om Jammerbugt Kommune vil foretage visse serviceopgaver uden betaling og være rimeligt fleksible, når forhold skal drøftes.

Alt omkring kulancearbejde er ophørt. Jeg forsøgte at få kommunen til at "trække" Redningsvejen efter alt det vand, vi har haft her i vinter. Der var ingen mulighed overhovedet. Alt det er ophørt.

Kommunen er imidlertid meget fleksibel, når mulige løsninger skal drøftes.

Kommunens ekspertise er steget markant, og der synes at kunne spores en vis velvilje generelt over for kommunens mange sommerhusejere.

Jeg har onsdag den 16. maj 2007 været til møde med borgmesteren og medlemmer fra teknisk udvalg i Jammerbugt Kommune. Mødet var indkaldt på foranledning af kommunen for sammen med samtlige sommerhusgrundejerforeninger at drøfte samarbejde.

Vi mødte ca. 70 bestyrelsesformænd op til mødet, og nogle af de punkter, der blev drøftet, var:

- affaldsordninger i sommerhusområderne
- containere til flasker og papir
- vejvedligeholdelse
- vedligeholdelse af stier i klitterne
- beskæring af bevoksning ved veje
- grene mv. i skelbræmmen
- lokalplaner
- vindmøller i Jammerbugten
- vandproblemer, især efter vinterens regnvejr

Jeg skal kommentere enkelte punkter.

Affaldsordningerne skal harmoniseres, og borgerne skal behandles ens. Harmoniseringsplanen skal træde i kraft for 2008. Der har været en brugerundersøgelse, og der er udarbejdet en rapport fra Cowi. Der er endnu ikke truffet nogen endelig beslutning, men det ser ud til, at vi mod normalbetaling alle får den sædvanlige sommerhalvårsordning med ugentlig tømning fra påske og til udgangen af september og så ved efterårsferien og juleferien. Herudover kan vintertømning tilkøbes, og der tømmes herefter i vinterhalvåret hver anden uge. Samtidig bliver det formentlig således, at sommerhuse på mere end 90 m² vil få pligt til at opstille containere (grønne containere), således at containeren kan dække affald i op til 2 uger, og således at vintertømning vil blive obligatorisk for disse huse.

Det, der gerne skulle undgås, er poser, der ligger og flyder, og poser, hvor dyrene går i mv.

Jeg kan tilslutte mig hovedindholdet. Jeg er fortsat bekymret for os, der en gang imellem er der i weekenden og således ikke har brug for vintertømning. Svaret er, at vi må tage vores affald med hjem eller betale for vintertømning. Fjerritslev Genbrugsstation i Gøttrup vil ikke blive holdt åben om søndagen.

Åbybro Genbrugsplads har i øvrigt åbent også om søndagen fra kl.10-16. Her kan man komme af med sit affald af enhver art, dog ikke husholdningsaffald.

Når Jammerbugt Kommune har tænkt færdig og vedtaget en ordning, skal den herefter i EU-udbud.

Containere til flasker og papir er gode, men de bliver brugt til alt muligt, herunder især husholdningsaffald, der blot stilles ved siden af. Vi så en hel del meget kedelige billeder. Tænk alle på det. Vi kan til vore lejere og andre opfordre til, at der ikke henstilles affald ved siden af containerne. Vi kan måske få dem placeret lidt mere diskret. Eksempelvist kunne containeren over for Inga's Købmandshandel godt flyttes over ved siden af læskuret og indrammes.

Lokalplan, der er under udarbejdelse for området, er den hidtil skrinlagte lokalplan for Sanden Bjerggaard. Der har også verseret en fredningssag, der vistnok nu er endeligt på plads, og således at der kan bygges endnu en værelsesfløj til hotellet. Den kommer til at ligge ud fra den sidste nye.

Der er planer om at etablere en vindmøllepark 13 km nord for Slettestrand ude i Jammerbugten. Energistyrelsen har peget på denne placering som et godt sted. Møllerne vil blive meget store og 200 m høje. Vi så nogle visualiseringer, og der er ingen tvivl om, at de vil kunne ses med det blotte øje, men ikke kunne høres. Jammerbugt Kommune har udarbejdet en klageskrivelse til Energistyrelsen og påpeger en del problemer. En mødedeltager udtrykte det således: "Nu vil vi se solnedgangen gennem et stakit". Helt så slemt er det nok ikke, og vedvarende energi er jo godt for landet og miljøet. Måske kan man begrænse udstrækningen af møllerne.

Stierne i klitterne er ikke kommunens problem, og hvis der ødelægges for meget, skal der rettes henvendelse til Kystinspektoratet.

Af hensyn til den frie passage på veje skal hække og anden beplantning som minimum klippes ind i flugt med skel mod vej. Udhængende grene skal studsес og beplantningerne skal holdes opstammet, således at der er frihøjde over kørebanen på min. 4,2 m. Hvis der måtte være enkelte, der ikke overholder reglerne, så check lige efter og få ordnet beskæringen, især af hensyn til renovationen. Hvis I ikke selv gør det, vil klage til kommunen medføre, at kommunen kan gøre det for jeres regning.

Der ses en del oplag af afskårne grene, træer, buske og kvas i skelbræmmen. Det er meget farligt. Fjerritslev Kommune har sendt venlige påmindelser. Beredskabstjenesten har med hjemmel i beredskabsloven mulighed for at kræve oplaget fjernet, men det er selvfølgelig en tidskrævende opgave. Af hensyn til os selv – pas på vores sommerhusområde.

Vi kunne overveje at leje en flisemaskine og få problemet løst på den måde. Kommunen vil dog ikke medvirke hertil og ej heller betale herfor.

Vejvedligeholdelse og vandproblemer omtales særskilt i beretningen.

Mødet med Jammerbugt Kommune var konstruktivt. Det anes, at der er mange sommerhusejere i kommunen, og at det kan betale sig at gøre noget for sommerhusfolket.

Ad 5 Sammenslutning af sommerhusforeninger i Jammerbugt Kommune og Fritidshusejernes Landsforening

Vi er blevet meldt ind i den nystiftede forening og har betalt kontingent med 300 kr. På den stiftende generalforsamling blev jeg valgt ind som 2. suppleant – uden at give møde.

Der er i bestyrelsen deltagelse fra Svinkløv Grundejerforening og Foreningen af private grundejere ved Tranum Strand.

Et af de punkter, der blev drøftet på et møde med kommunen var bl.a. administration af private fælleseje, jf. nedenfor.

Formålet med foreningen er at repræsentere og varetage medlemsforeningernes interesser af generel karakter i forhold til kommunen og andre myndigheder samt at bistå foreningerne i konkrete sager.

Vi har meldt os ud af Fritidshusejernes Landsforening, men med det gældende opsigelsesvarsel kan det først have virkning fra ultimo 2007. Så vi har betalt kontingent igen i år.

Ad 6 Trafikdæmpning i Slettestrand

Vi har indsendt forslag til kommunen om trafikdæmpning. Desværre er det ikke modtaget i den nye kommune, hvorfor det er sendt ind på ny. Kollerup har fået trafikdæmpning, og det har hjulpet.

Det var vort ønske, at det bløde sving fra Slettestrandvej over i Kystvejen spærres, så kun cyklister kan komme igennem. Efter Bjerregaardsboulevarden på Kystvejen etableres en dobbelt chikane à la den i Kollerup. Videre 2 stk. chikaner på Slettestrandvej, dels i højre side 25 m efter Kystvejen, dels i venstre side 25 efter Svinkløvvej. Det vil dæmpe trafikken, men sikre, at fiskernes bådtrailere kan komme igennem.

Ad 7 Vandproblemer i vinterens løb

Der har været utroligt meget vand i Slettestrand i løbet af vinteren. Således har bl.a. Redningsvejen stået fuldstændigt under vand. Ligeledes har vandet generet mange af husene på K.B. Kjeldgårdsvej og endda så meget, at visse af husenes gulve er ødelagte.

Det ser ud, som om vandet løber ind fra Statens areal og herefter ikke har mulighed for at komme videre i tilstrækkelig hast mod havet. Estrid vil orientere nærmere herom under spørgerunden.

Vandproblemerne blev nøje drøftet på mødet med Jammerbugt Kommune. Hvorledes kan det afhjælpes, og vil kommunen bistå? Svaret er, at det kan afhjælpes med grøfter og dræn og i øvrigt i henhold til vandløbsloven. Hvis det ikke kan afhjælpes med eksisterende grøfter og dræn, så må grundejerne ikke foretage noget, før et forslag er fremsendt til kommunen og godkendt af kommunen. Projekterne kan være svære at få godkendt. Da det stort set altid er private vandløb, er det lodsejerne, der skal vedligeholde og betale, hvis nyt må og kan etableres. Kommunen har ingen forpligtelse. Hvis I har problemer, har kommunen 2 specialister i vandløb og vandløbsloven, og I kan blot kontakte dem. Det gælder dog fortsat, at gamle kendelser vil blive anvendt som dem, der gælder ved K.B. Kjeldgaardsvej m.m.

Ad 8 Vejene

Vores veje har det ikke godt, og vedligeholdelse på privat initiativ bliver vanskeligere.

Jeg har talt meget med Jammerbugt Kommune herom. Kommunen har besluttet, at reglerne i afsnit II, III og IV i Privatvejsloven skal finde anvendelse inden for sommerhusområder samt områder, der er pålagt lokalplan eller byplanvedtægt.

Kommunen har bekendtgjort dette i lokalavisen den 11. april 2007. Følgelig er lovens kapitel III gældende for vores sommerhusområde.

Hvad betyder så det? Hvis eksempelvis 2-3 veje beslutter, at vedligeholdelsen af vejene skal varetages af kommunen kan dette nu lade sig gøre.

For at aftalen kan gælde for de implicerede veje (eksempelvis de vejlaug, vi har) og dermed alle de bidragspligtige grundejere, er det et krav i henhold til privatvejsloven, at grundejere bag 2/3 af parterne til vejens vedligeholdelse accepterer aftalen. Hvis der opnås 2/3 tilslutning, vil de, der ikke har sagt ja, automatisk være med, og dermed er alle pligtige at betale. Hvis der ikke umiddelbart kan opnås 2/3 ved indsamling af underskrifter, så skriver kommunen ud til resten, og så opnås der næsten altid 2/3. Kommunen udlægger udgifter og ser årligt på vejenes stand. Udgifterne opkræves over ejendomsskattebilletten, og kommunen opkræver op til 9% i administrationsgebyr.

Plan

Vejlaugene sender tilmeldingsskema til grundejerne og forsøger at indhente 2/3 tilslutning. Herefter anmoder Jammerbugt Kommune om at foretage det fornødne.

Grundejerforeningen udarbejder forslag til brev til grundejerne.

Alternativet er selvfølgelig vejsyn, men det gælder kun for dette ene vejsyn.

Fordelingen af udgifterne sker efter følgende kriterier:

- ejendommens facadelængde mod vejene
- størrelsen af ejendommen arealer og
- måden, hvorpå ejendommen benyttes eller
- ejendomsværdien

Areal og ejendomsværdi eller benyttelse skal hver indgå i fordelingen med mindst 25% og facadelængde med mindst 10%. De sidste 40% må kommunen selv bestemme kriterierne for.

Ad 9 Diverse

Hjemmeside: Vi arbejder på at få en hjemmeside op at stå. Langt de fleste har i dag mail-adresse, og derfor vil indkaldelser, referater, nyheder og bestyrelsesreferater kunne lægges ud på hjemmesiden.

Kiosken er solgt og søgt forbedret. Det er en lokal person, der har købt den og så har lejet kiosken ud. Det ser rimeligt pænt ud. Det ser ud, som om vi kan købe morgenbrød og andre mindre fornødenheder, så vi ikke altid skal til Hjortdal.

Grundejerforeningen har fået en klage fra kommunen omkring en grundejers oplægning af overskudsjord i skel mod vej. Sådanne forhold tager grundejerforeningen sig ikke af.

Blåt flag er også opnået i 2007 – meddelt fra Friluftsrådet.

El skal aflæses – husk fristen.

Udstykningen i Hjortdal er vist ikke en særlig stor succes. Der er 1-2 huse på vej.

Signalmasten – vort vartegn – er næsten farligt. Grundejerforeningen vil foreslå betaling af et beløb på eksempelvis 10.000 kr. som bistand til istandsættelse, såfremt Kystinspektoratet vil påbegynde istandsættelse, og såfremt lokalrådet i Hjortdal vil være med.

Cykelstier vil vi også arbejde på, idet vi gerne vil have cykelsti til Hjortdal gennem skoven til Svinkløv og endelig ad kystvejen mod Tranum.

Som mange sikkert har bemærket, er der fældet en bunke sitkagraner i Svinkløv Plantage. Der er tale om en barkbille, der på sigt ødelægger træerne. Der fældes nu for at få noget ud af træet. Artiklen har jeg kopieret.

Sluttelig skovtur: Sidste år var vi ikke mange med på skovtur en hed og dejlig solskinsdag, men turen gik til Gl. Hvarre. Naturvejleder fra Naturcentret i Fjerritslev varetog turen og fortalte os mange spændende ting.

Vi har i bestyrelsen på ny drøftet, om skovturen har fortsat interesse. Vi tror det og vil derfor forsøge en skovtur enten mandag den 23. juli eller tirsdag den 24. juli 2007. Nærmere herom sammen med referatet.

Ad 10 Eventuelt

Tak til Knud Munksgaard for bistand ved Redningsvejen og Bjerregaardsboulevardens istandsættelse.

Hermed skal jeg anmode om beretningens godkendelse.

Århus, den 25. maj 2007

Jens Jerslev